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\ ﬂi . / Pasqyra Financiare té Vitit 20 g
| S acnver
I AKTIVET AFATSHKURTRA Q{P?ﬁ o5 | ¢p Y242 f??
1 Aktivet monetare : Vs 250 LFe
> Banka //j;c_;r_ (obY
> Arka 26 056 Fi bog |
2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 1L 7228 fff 2P E% Pod
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime #R 3D scp YOIV AN
> Debitoré, Kreditoré t& tjeré 25907 /2| Joosd /o
> Tatim mbi fitimin /522 Q90 7422 Qe
> TVsH §ebr | 3asw
> Té& drejta e detyrime ndaj ortakéve
3 ql/MO/w,ﬁ oble  fraksons £ F 5ko
> O ' Syl ,@W Rl \ I V4 CLEL
4 Inventari / [0 )HEE | Jo 4P 2o
> Lendét e para 259 56k LI LSS
> Inventari Imét s 27 3280 £22
> Prodhim né& proces PR Bac LI5%08
> Produkte t& gatshme )PV IR
> Mallra pér rishitje
> Para pagesa pér furnizime
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
> Shpenzime t& periudhave té ardhshme
=
] AKTIVET AFATGJATA &1 9p €30 GCZ 6p.772)
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale C9 B | YEG ETz
> Toka i
> Ndériesa /Sphrcon | /5 g ot
> Makineri dhe pajisje 27994 221 27 &r2 274
> Aktive té tjera afatgjata materiale
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I1+11) ffﬁfé’ 335" fgﬁiff;)’b




Pasqyra Financiare té Vitit 20 g 4.

PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

PASIVET AFATSHKURTRA

2 o) 4o

FEh F

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet

220/% EF

JIELYIF

> Té pagueshme ndaj furnitoréve

s WelA

> Té pagueshme ndaj punonjésve

WA VA

JPI B
1y 2FPe

> Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd.

55

s

> Detyrime tatimore pér TAP-in

N~

Sl

> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore pér TVSH-né

> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim

> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

> Dividente pér t'u paguar

> Debitoré dhe Kreditoré ié tjeré

ZLf Sz

A

4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

il

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono & konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (i+11)

204 %6 F

2Fef 4/F

KAPITALI

J£084 54

VA Tk

Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

Kapitali aksioneréve té shoq. mémeé (PF i€ kons.)

Kapitali aksionar

L2 Yo 118

t2d 32 ML

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit {(Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Wi N W N =

Fitimet e pa shpérndara

JE 137 #5)

(32 204 4/

/

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1923 5%

(3 52t [z

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+111)

ppade 335

1407




ﬁaﬁqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve 20)

;'Jf‘"’ E«F £ qu_uai né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés
T - AN Eo -
i\;“ < H,,» R A IR Periudha Periudha
Nr. &t / Pérshkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhése
\,‘\\‘j&.&’ M - <
1 Shitje ;[w 6o /{fé \/c/cfégféj
2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces
4 Materialet e konsumuara /?Q//q jf!)) e /,25-)
5 Kosto e punés
Pagat e personelit [020(1 ) /‘3 7% /65)
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore / 4(/ Xg 5) l—’i o Z} ¢)
6 | Amortizimet dhe zhvlerésimet ay B /,
N s (6251/92)| (4242 305
penzime té tjera 0’
)
(383 380)| (Yot €57
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) (‘{’23 }/ﬂﬂ] ({,2 F3 7,
9 | Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) /503 50¢ | (3626 7%6)
110 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ,2 /9
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit ( Ze/ f)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime {é tjera financiare ki
13 | Totalii té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare Zf /2’11 "7
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) /fjj S35 [j BRIATR
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financier (14-15) /823 535 |(382F /74
17 | Elementet e pasqyrave & konsoliduara
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fed  Tev Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 20___
ma grd 1)
Vs “ LN P g}(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)
2 218 : n:
\ 5 2 s Periudh Periudh
T“m}i___,_.f////' Pérshkrimi i Elementeve Raf)ortueie Pare?;l;dhgse

Shitjet neto

2 Kosto e prodhimit/, blerjes s& mallrave té shitura
3 | Fitimi (Humbja) bruto (1-2)
4 Shpenzimet e shitjes
5 | Shpenzimet administrative
6 Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
7 | Shpenzime té tjera t& zakonshme
8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shirytézimit
5 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
11.1 Té ardh.e shpenz. financ. nga invest. t& {fera financ. afatgjata
11.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
11.4 Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare
12 | Totaliité Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
13 | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)
14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14)
16 | Elementet e pasqgyrave té konsoliduara
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<% .» P3sqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 20 0 §
- “
\‘9_ it @ ol &
Nja w2 ) ) Periudha Periudha
Nr.[====-""Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Raportuese | Para ardhése
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit (5/]95} ) ﬂ{ g
| 2F |
Mjetet monetare (MM) té arké&tuara nga klientét 6‘9/{‘0‘{{ Fa¢ 132
MM té& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (//,Z/f tH :
/U | (Fo 13
MM t& ardhura nga veprimtarité -
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga veprimtarité e shiryi€ézimit (fj? { X4 ) 4o 3 KO
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arké&tuar

Dividentét e arkétuar

MM neto t€ pérdorura né veprimtarité investuese

Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare

Dividenté t& paguar

MM neto e pérdorua né Veprimtarité Financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

(51 /3%)

24 4ap

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

T4 te

5%y

Mjetet monetare né fund té periudhés kontaba!

L35

& §do
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\'\“Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 20,__

i

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte

Periudha

Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té& ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/ rénie né tepricén e kérkesave & arkétueshme

nga aktiviteti, si dhe ké&rkesave té€ ark&tueshme & tjera

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

MM té pérfituara nga aktiviletet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shirytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé& sé kontrolluar X minus paraté e Arké&tuara

Blerja e akliveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM nefo té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesét e detyrimeve té gerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/ Rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund t8 neriitdhis kontabal
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3 s/  SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi i t& dhénave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarde t&
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dhénies sé& shpjegimeve duhet 1é jeté:
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b) Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeguese

Per mbylljen e bilancit te vitit 2008 jane mbajtur parasysh te gjitha veprimet
kontabile ne perputhje me parimet e SNK.Gjate vitit 2008 rezutati 1 vitit ka dale fitim |
823 535 leke.Gjate ketij viti nuk ka patur shtese te mjeteve kryesore,. Tvsh eshte kreditore
ne dhjetor ne vleren 6669 lekeNdermarrja ka detyrime ndaj shtetit per sigurime shoqerore
per 5593leke dhe tatum page dhjetor 08 per 5700 leke te derdhura ne janar
2009 Amortizimi eshte llogaritur me metoden lineare per ndertesat dhe me metoden ¢ re
per aktivel e tjera te trupezuara,amortizimi ka dale 4251142leke. Shpenzime te tjerra

perbehet nga uje dhe drita 318400 leke ,komisione bankare 2000 leke dhe kancelari 2950

leke ne total 323330 leke
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